
UCHWAŁA NR I/45/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 566), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje dieta w okresie sprawowania mandatu 
radnego, licząc od dnia złożenia ślubowania lub pełnienia funkcji, wypłacana miesięcznie, także za niepełne 
miesiące sprawowania mandatu w wysokości wielokrotności kwoty bazowej, o której mowa 
w art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zwanej dalej kwotą bazową, 
z zastrzeżeniem, ust. 2. 

2. Za niepełne miesiące sprawowania mandatu dieta przysługuje proporcjonalnie. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje miesięczna dieta 
w wysokości 2,4-krotności kwoty bazowej. 

2. Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje miesięczna dieta 
w wysokości 2,2-krotności kwoty bazowej. 

3. Przewodniczącym komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 2,2-krotności kwoty bazowej. 

4. Wiceprzewodniczącym komisji stałych i przewodniczącym komisji doraźnych Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przysługuje miesięczna dieta w wysokości 2,1-krotności kwoty bazowej. 

5. Radnym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego niepełniącym funkcji określonych w ust. 1–4 
przysługuje miesięczna dieta w wysokości 2,0-krotności kwoty bazowej. 

6. Radnemu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pełniącemu kilka funkcji określonych w ust. 1–4 
przysługuje miesięczna dieta w wysokości najwyższej z racji pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. Dieta radnego, o której mowa w § 2 ulega zmniejszeniu o: 

1) 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

2) 10% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

2. W przypadku opuszczenia przez radnego sesji sejmiku lub posiedzenia komisji przed ich zakończeniem, 
dieta ulega obniżeniu o 200 zł. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w sposób określony w ust. 1 i 2, jeżeli nieobecność na sesji Sejmiku 
lub posiedzeniu komisji wynika z wykonywania obowiązków mających bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu, określonych przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

4. W przypadku Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowienia 
ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

5. Maksymalna wysokość potrąceń diet z tytułów określonych w ust. 1 nie może przekroczyć w danym 
miesiącu 40%. 

§ 4. Podstawą do ustalenia wysokości diet, o których mowa w § 2 i § 3 są imienne listy obecności z sesji 
sejmiku oraz posiedzeń komisji. 

§ 5. 1. Diety za dany miesiąc wypłaca się w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

2. Potrąceń, o których mowa w § 3, dokonuje się przy naliczaniu i wypłacie diety w miesiącu następującym 
po miesiącu, w którym radny był nieobecny. 

Id: A1F03850-A609-4921-AB44-A88EACDF5B53. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 
6 maja 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: A1F03850-A609-4921-AB44-A88EACDF5B53. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest ustalenie wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 566), radnemu województwa przysługuje dieta. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie z art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 566), radnemu województwa przysługuje dieta. 

Wysokość diet przysługujących radnemu województwa nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692, z 2024 r. 
poz. 123). 

Wysokość diety winna być zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji. 

5. Ocena skutków regulacji. 

Diety radnych województwa finansowane są ze środków własnych budżetu województwa uchwalanego co 
roku.  

Id: A1F03850-A609-4921-AB44-A88EACDF5B53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/45/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


